
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

VISTO: 

fuct 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, ~~ , D T~ 
~~~e 

El expediente CUDAP-CUY N~ 19486/18 caratulado: "Dirección de 
Personal - s/Prórroga Adicional por Mayor Dedicación Personal de Apoyo Académico. 
Desde 01/01/2019 hasta 31/12/2019. ". 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 1 Dirección de Personal informa que, según criterio de la 
autoridad, todos los Adicionales por Mayor Dedicación podrán ser dados de baja en 
cualquier momento si se detecta incumplimiento, de acuerdo a lo dispuesto en el 
artículo 3~ de la resolución n~ 309/16-C.D.. 

Que la Secretaría Económico-Financiera informa que será necesario 
realizar reajustes presupuestarios, teniendo en cuenta que no se ha aprobado el 
presupuesto para el ejercicio 2019. 

Que el Coordinador de Infraestructura, Mantenimiento y Servicios, a fs. 
30, solicita "se justifique el incumplimiento horario del agente Guido Andrés 
HERRERA por considerar que sus funciones de chofer se realizan en horarios no 
convencionales y en ámbitos lejanos que aveces /e impiden consignar su huella en 
el sistema biométrico de marcación. " 

Asimismo, solicita que en "los casos de los agentes Omar Darío MELZI 
y Jerónimo Rodrigo REY, sugiero se realice /a prórroga por todo e/ año 2019. No 
obstante, se controle e/ cumplimiento de los horarios hasta e/ 30-04-2019, fecha en 
la cual se decidirá si continúan o no, con la prestación del adicional. " 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1~.- Prorrogar los "Adicionales por Mayor Dedicación'; otorgados al 
Personal de Apoyo Académico, conforme al detalle obrante en el Anexo Único de la 
presente, desde el UNO (1) de enero hasta el TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 
2019. 

ARTÍCULO 2~.- La continuidad de los Adicionales por Mayor Dedicación asignados al 
personal obrante en Anexo Único estará supeditada al estricto desempeño del 
horario establecido en cada caso y podrán ser dados de baja en cualquier período 
del año, si se detecta su incumplimiento. 

ARTÍCULO 3~.- El gasto emergente de lo dispuesto en el artículo precedente deberá 
afectarse al Inciso I -Gastos en Personal del Presupuesto Ordinario de la Facultad 
de Artes yDiseño -Ejercicio 2019. 

ARTÍCULO 4a.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

RESOLUCIÓN N° ~, ,~~ 

IO 
~ 

.: ..~-~w.« .,~......,f 

Ei 
ECANO 

FAC. DE ~'TES Y DISEBO - UNCUYO 



UNCUYO 
UNNERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISERO 

. zo,s 
ANO DEL CENL~NARIO 
DE LA RffORM/\UNNERSITARIA 

ANEXO ÚNICO 

Prórroga de Adicionales por Mayor Dedicación del Personal de Apoyo Académico 
desde 01/01/19 hasta el 31/12/2019 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO 
CARGA 

HORARIA 
SEMANAL 

LUGAR DE PRESTACIÓN 

20.714 BENEGAS, Adriana Noemí Cat. 03- (Subrogando Cat. 01) -Agrupamiento Administrativo QUINCE (15) Dirección General Económico-Financiera 

18.199 BISOLE, Ernesto Santiago Cat. 02 -Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento 

18.316 CADUTO, Sonia Eusebia 
Francisca Cat. 03 - (Subrogando Cat. 02) -Agrupamiento Administrativo DIEZ (10) Secretaria Académica 

31.313 CAPERON, Patricia Ruth Cat. 07 -Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios Generales QUINCE:(15) Clases y Exámenes . 

25.845 FORNIES, Silvana Paula Cat. O6 -Agrupamiento Administrativo -Facultad de Odontología QUINCE (15) Dirección de Biblioteca 

22.652 GALLARDO, Dora Beatriz Cat. 03 - (Subrogando Cat. 02) -Agrupamiento Administrativo QUINCE (15) Dpto. Clases yExámenes -Secretaría 
Académica 

30.137 HERRERA, Guido Andrés Cat. 07 - (Subrogando Cat. 05) -Agrupamiento Mantenimiento, Producción 
y Servicios Generales 

QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento 

28.102 MELZI, Omar Darfo Cat 07 - (Subrogando Cat. 06) -Agrupamiento Mantenimiento, Producción 
Y Servicios Generales 

QUINCE 115) Dirección de Servicios y Mantenimiento 

15.750 ORTIZ, Remigio Osvaldo Cat. 06 - (Subrogando Cat. 04) -Agrupamiento Mantenimiento, Producción 
y Servicios Generales 

QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento 

20.060 PELETAY, Ángel Ricardo Cat. 03 -Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios Generales QUINCE 1151 Dirección de Servicios y Mantenimiento 

16.169 PIZARRO, Víctor Manuel Cat. 03-Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento 

28.104 REY, Jerónimo Rodrigo Cat. 07-Agrupamiento Mantenimiento Producción y Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento 

19.853 RUIZ, Sergio Hugo Cat. 03 (Subrogando Cat. 02-Agrupamiento Administrativo DIEZ 110) Secretaría de Extensión _ 

24.539 VENEZIA, Alejandro Pablo Cat. 05 - (Subrogando Cat. 04) -Agrupamiento Técnico Profesional QUINCE (15) Dirección de Biblioteca . 

31.912 VIDELA, Germán Andrés Cat. 07-Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento 

27.941 YANOUEZ, Héctor Miguel Cat. 07 - (Subrogando Cat. 05) -Agrupamiento Mantenimiento, Producción 
y Servicios Generales 

QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento 

23.399 ZERVOS, Nicolás Rafael Cat. 03 -Agrupamiento Técnico Profesional - CICUNC QUINCE (15) Dpto. Operativo Carreras de Proyectos de 
Diseño 

RESOLUCIÓN N° 8 ~ 5~ 

~UARDO tASCWE~CI' 
D CANC) 

frAC. DE A' ES Y OISEAO - Illucuyo 


